
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю 
станциясе поселогы, Биектау районы, 

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.08.2025

КАРАР
№ 668

Об определении мест для отбывания наказания в виде обязательных и 
исправительных работ в Высокогорском муниципальном районе

В соответствии со ст.ст.49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации, 
ст.ст.25,39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, в целях 
создания рабочих мест для лиц, осужденных к отбыванию наказания в виде 
обязательных и исправительных работ, Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень (мест) учреждений, организаций и предприятий для 
отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ (приложение 
№1).

2. Утвердить Перечень видов исправительных и обязательных работ для 
отбывания наказания на территории Высокогорского муниципального района 
(приложение №2).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и 
организаций, указанных в приложении, предоставлять рабочие места 
осужденным к исправительным и обязательным работам согласно направлению 
Лаишевского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по РТ (дислокация Высокая Гора).

4. Признать утратившим силу постановление исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 24.01.2025 № 
95.

5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
официальном сайте портала правовой информации Республики Татарстан: 

 и на официальном сайте Высокогорского муниципального 
района в сети Интернет по веб-адресу .
http://pravo.tatarstan.ru

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

ЭЛЕКТРОННЫЙ
ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № 668 от 18.08.2025. Исполнитель: Сабирова Г.Ф.
Страница 1 из 11. Страница создана: 14.08.2025 16:35

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru


6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета по социальным вопросам 
Сабирзянова Р.Р. z" х"

Руководитель Р.Ф. Хакимуллин

4"! ЭЛЕКТРОННЫЙ
ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № 668 от 18.08.2025. Исполнитель: Сабирова Г.Ф.
Страница 2 из 11. Стоанииа создана: 14.08.2025 16:35



Приложение №1
Утверждено
Постановлением исполнительного 
комитета Высокогорского 
муниципального района 
от 18.08.2025 №668

Перечень (мест) 
учреждений, организаций и предприятий для отбывания наказания в 

виде исправительных и обязательных работ
№ 
п/п

Наименование 
организации

ИНН 
организации

Фактическое 
местонахождение 
организации (полный 
адрес)

Вид наказания 
(исправительны 
е/обязательные 
работы)

1. ТСЖ «Авангард» 1616023007 с. Высокая Гора
ул. Мичурина д.1

Исправительные 
работы

2. ООО «Серп и 
Молот»

1616011690 с. Шапши
ул. Ленина д.1

Исправительные 
работы

3. ООО «Агрофирма 
Татарстан»

1616020461 с. Мульма
ул. Поперечная д.8а

Исправительные 
работы

4. АО ГПП «Элита» 1616015493 с. Высокая Гора
ул. Иске -Казанская д.2а

Исправительные 
работы

5. ООО «Асянь» 1616022645 Алан -Бексер 
ул. Новая д.18

Исправительные 
работы

6. ООО УК «Биектау» 1616025597 с. Высокая Гора 
ул. Озерная д. 11

Исправительные 
работы

7. ООО «Сельхозснаб
Киндери»

1655378074 жд.р\зд Киндери 
ул. Лесная д.7

Исправительные 
работы

8. АО «Татагролизинг» 1616014242 жд.ст. Киндери 
ул. Лесная д.7

Исправительные 
работы

9. ООО УК «Вавилон 
Жилсервис»

1616017123 с. Высокая Гора
ул. Полковая д.4 корп.2

Исправительные 
работы

10. ООО «Синтез 
Сандра»

1616028037 с. Высокая Гора 
ул. Центральная д.З

Исправительные 
работы

11. ООО УПТК 
«Татмелиорация»

1616011499 с. Высокая Гора
ул. Мелиораторов д.1а

Исправительные 
работы

12. ЗАО «Бирюли» 1616010400 пос. Бирюлинский 
Зверосовхоз ул. В.
Интернационалистов д.1

Исправительные 
работы

13. ПСХК «Красная 
Заря»

1616001878 с. Шуманы Исправительные 
работы

14. ООО «Молочный 
Комбинат 
Касымовский»

1616027474 с. Калинино 
ул. Березовая д.1

Исправительные 
работы

15. ООО
«Трубостройинжини 
ринг»

1616031791 с. Высокая Гора
ул. Большая Красная д.1а

Исправительные 
работы

16. ООО «Агро­
технологии»

1616030519 с. Дубъязы, 
ул. Кооперативная д.40, 
оф.2

Исправительные 
работы



17. ООО «Битаман» 1616013390 с. Большой Битаман 
ул. Московская д.З

Исправительные 
работы

18. ООО УК «Зима» 1616030886 с . Высокая Гора, 
ул. Мичурина д.12

Исправительные 
работы

19. ООО «Казанский 
Купец»

1616018769 с. Шапши
ул. Ленина д.1

Исправительные 
работы

20. Айбашское СП 1616015158 с. Айбаш
ул. Центральное д.З 1

Обязательные 
работы

21. Альдермышское СП 1616000803 с. Альдермыш
ул. Хабибуллина д.25А

Обязательные 
работы

22. Алан-Бексерское СП 1616000659 с. Алан-Бексерь
ул. Центральная д.1

Обязательные 
работы

23. Березкинское СП 1616024770 с. Березка
ул. Новостройка д.1 А

Обязательные 
работы

24. Болыпебитаманское 
СП

1616000810 д. Большой Битаман ул. 
Московская д.2

Обязательные 
работы

25. Болыпековалинское 
СП

1616015334 с. Большие Ковали 
ул. Школьная д.З

Обязательные 
работы

26. Бирюлинское СП 1616024762 пос. Бирюлинский 
зверосовхоз ул. В. 
Интернационалистов д.Зб

Обязательные 
работы

27. Высокогорское СП 1616024794 с. Высокая Гора 
ул. Юбилейная д. 1 а

Обязательные 
работы

28. Дачное СП 1616015246 пос. Дачное
ул. Центральная д.11 пос.З

Обязательные 
работы

29. Дубъязское СП 1616000754 с. Дубъязы 
ул. Ленина д.28

Обязательные 
работы

30. Иске-Казанское СП 1616005992 с. Куркачи 
ул. Клубная д. 10

Обязательные 
работы

31. Казакларское СП 1616004029 д. Казаклар
ул. Советская д.5

Обязательные 
работы

32. Красносельское СП 1616014933 пос.ж.д.ст. Высокая Гора 
ул. Советская д. 13

Обязательные 
работы

33. Куркачинское СП 1616015084 жд.рз\д Куркачи 
ул. Гагарина д.7

Обязательные 
работы

34. Мемдельское СП 1616000514 д. Мемдель
ул. Кооперативная д.ЗОа

Обязательные 
работы

35. Мульминское СП 1616001074 с. Мульма
ул. Центральная д.46А

Обязательные 
работы

36. Семиозерское СП 1616015260 с. Семиозерка 
ул. Верхняя д.99 А

Обязательные 
работы

37. Село-Алатское СП 1616015197 с. Алат
ул. Первомайская д. 32

Обязательные 
работы

38. Суксинское СП 1616000666 д. Суксу 
ул. Тукая д.19

Обязательные 
работы

39. Т ашл ы-Ковал инское 
СП

1616000955 с. Ташлы-Ковали ул. 
Школьная д.94 пом.1

Обязательные 
работы

40. Усадское СП 1616001814 д. Тимофеевка ул.
Профсоюзная д. 45

Обязательные 
работы

41. Чепчуговское СП 1616004928 с. Чепчуги
ул. Советская 10 б

Обязательные 
работы



42. Чернышевское СП 1616015165 с. Чернышевка 
ул. Клубная д.1

Обязательные 
работы

43. Шапшинское СП 1616015282 с. Шапши
ул. Ленина д.1

Обязательные 
работы

44. Ямашурминское СП 1616015119 с.Ямашурма
ул. Советская д.5

Обязательные 
работы



Приложение №2
Утверждено
Постановлением исполнительного 
комитета Высокогорского 
муниципального района 
от 18.08.2025 №668

Перечень 
видов исправительных и обязательных работ для отбывания наказания 

на территории Высокогорского муниципального района

1. Уборка, озеленение, очистка от мусора, благоустройства парков, зон 
отдыха, улиц, территорий общественного пользования.

2. Восстановление и сохранение историке- архитектурных памятников, зон 
отдыха, парков культуры, озеленение, посадка, прополка, полив клумб, газонов, 
цветников, побелка, посадка деревьев и кустарников, вырубка и уборка поросли, 
скашивания травы и сухостоя, уборка опавшей листвы на территориях 
общественного пользования.

3. Очистка дорожных покрытий от грязи, мусора и снега в местах, не 
доступных для дорожной техники.

4. Очистка тротуаров, тротуарных плит, подметание улиц, подсобные 
работы при устройстве тротуаров и подъездных путей, не требующих 
определенной квалификации.

5. Покраска малых архитектурных форм на территориях общественного 
пользования.

6. Благоустройство и уборка автобусных остановок, мусорных площадок.
7. Погрузочно- разгрузочные работы.


